
   
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

COLÉGIO POLITÉCNICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA  

 

 

 

APOSTILA ÀPORTARIA DE PESSOAL POLITÉCNICO/UFSM N. 049, DE 16 DE 

SETEMBRO DE 2024. 

 

 

                          A DIRETORA DO COLÉGIO POLITÉCNICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DE SANTA MARIA, nomeada pela Portaria de Pessoal UFSM N.377, de 1ºde março de 2021, no uso 

de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com o Art. 66 do Regimento Geral da UFSM, 

resolve: 

 

RETIFICAR a Portaria de Pessoal N. 049, de 16 de setembro de 2024, onde se lê: “para atender aos 

editais geral e especifico de seleção da Pós-graduação da UFSM em sua primeira janela (1ª.) de 

2025.”, leia-se: “para atender ao Edital 065/2024 – PRPGP e Edital Especifico do Curso”. 

 

 Gabinete da Direção do Colégio Politécnico da Universidade Federal de Santa Maria, aos dezoito dias 

do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro. 

 

 

              

MARTA VON ENDE   

 



Portaria de pessoal (020.1)

Descrição Nome do arquivo
Apostila a Portaria 049 2024 Comissão de
Seleção.pdf

1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.114284/2024-49
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

MARTA VON ENDE (Diretor(a) de Colégios)
26.00.00.00.0.0 - COLÉGIO POLITÉCNICO - POLI

24/09/2024 15:32:35

Código Verificador: 4689565

Código CRC: 86ea9185

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4689565&crc=86ea9185
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4689565&crc=86ea9185
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4689565&crc=86ea9185

